

令和7年度ひたちなか市下水道事業会計補正予算（第1号）

（総則）

第1条 令和7年度ひたちなか市下水道事業会計の補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

（業務の予定量の補正）

第2条 令和7年度ひたちなか市下水道事業会計予算（以下「予算」という）第2条第4号ア中「914,966千円」を「962,628千円」に改める。

（収益的収入及び支出の補正）

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（ 計 ）
	収 入		
第11款 下水道事業収益	4,331,050千円	1,713千円	4,332,763千円
第5項 営業外収益	2,219,343千円	1,713千円	2,221,056千円
	支 出		
第21款 下水道事業費用	3,756,134千円	7,150千円	3,763,284千円
第1項 営業費用	3,402,768千円	7,150千円	3,409,918千円

（資本的収入及び支出の補正）

第4条 予算第4条本文括弧書中、「1,300,981千円」を「1,305,343千円」に、「275,515千円」を「279,877千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（ 計 ）
	収 入		
第31款 資本的収入	6,167,597千円	43,300千円	6,210,897千円
第1項 企業債	3,580,200千円	43,300千円	3,623,500千円
	支 出		
第41款 資本的支出	7,468,578千円	47,662千円	7,516,240千円
第1項 建設改良費	5,373,096千円	47,662千円	5,420,758千円

（企業債の補正）

第5条 予算第6条に定めた起債の限度額を次のとおり補正する。

（起債の目的）	（既決限度額）	（補正限度額）	（ 計 ）
ひたちなか市下水道事業	3,580,200千円	43,300千円	3,623,500千円

令和7年 9月 2日 提出

ひたちなか市長 大谷 明

令和 年 月 日 議決

1 令和7年度補正予算（第1号）実施計画書

収益の収入及び支出

(収入)

款	項	目	既決予定額 (千円)	補正予定額 (千円)	計	備考
11 下水道事業収益			4,331,050	1,713	4,332,763	
	05 営業外収益		2,219,343	1,713	2,221,056	
		10 国庫支出金	3,500	1,713	5,213	

(支出)

款	項	目	既決予定額 (千円)	補正予定額 (千円)	計	備考
21 下水道事業費用			3,756,134	7,150	3,763,284	
	01 営業費用		3,402,768	7,150	3,409,918	
		01 管きよ費	147,851	7,150	155,001	

資本的収入及び支出

(収入)

款	項	目	既決予定額 (千円)	補正予定額 (千円)	計	備考
31 資本的収入			6,167,597	43,300	6,210,897	
	01 企業債		3,580,200	43,300	3,623,500	
		01 建設改良債	2,822,900	43,300	2,866,200	

(支出)

款	項	目	既決予定額 (千円)	補正予定額 (千円)	計	備考
41 資本的支出			7,468,578	47,662	7,516,240	
	01 建設改良費		5,373,096	47,662	5,420,758	
		01 管きよ建設改良費	4,544,686	47,662	4,592,348	